
296ª feira | 14/Mai/2021  - Edição nº 10933

88802/2021

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2021
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Chamamento 
Público Nº 04/2021 que tem como objeto a Seleção de Associação de Catadores 
de materiais secos recicláveis com a fi nalidade de integrar o projeto de Coleta 
Seletiva do Município de Jaguariaíva/PR. A abertura dos envelopes se dará 
em sessão pública no dia 16 de junho de 2021, às 09h30min. A documentação 
solicitada no edital deverá ser protocolada até às 09h15min do dia 16 de 
junho de 2021 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, sito 
à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra do Edital contendo todas 
as informações do certame poderá ser adquirido através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do e-mail: comprasjag@
gmail.com. Maiores informações Departamento de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, telefone (43) 3535-9458, no horário de 08h00min às 
12h00min e das 13h30min às 17h30min.
Jaguariaíva, 13 de maio de 2021.

WELINGTON VITÓRIO FITZ
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO
PRESIDENTE

89136/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de preços nº 015/2021. Processo Administrativo nº 142/2021. 
Objeto: Contratação de profi ssional Educador Físico (pessoa física) para treino nas 
especialidades de ciclismo e voleibol, para atuação junto à Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer.
Critério de julgamento: Técnica e preço.
Limite da entrega dos envelopes e início da sessão: As 09h00min do dia 16/06/2021
Local de entrega: Rua Cel. Emílio Gomes, 22, Centro, Irati/PR. CEP 84500-054
Em função do Decreto Municipal n° 199/2021 e das medidas de contenção ao 
avanço da pandemia COVID-19, a sessão pública será realizada exclusivamente 
por videoconferência através do seguinte link: https://meet.google.com/irn-dqoa-
tvg, com participação aberta a licitantes e público em geral.
Editais e projetos disponíveis em: http://transparencia.irati.pr.gov.br:8086/
portaltransparencia/

Irati, 13 de abril de 2021.
Jorge David Derbli Pinto
PREFEITO MUNICIPAL

 89183/2021 

Pregão, na forma eletrônica nº 057/2021. Processo administrativo nº 139/2021.
Objeto: Aquisição de equipamento do tipo respirador de ventilação mecânica.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Até as 09h00min do dia 20/05/2021.
Abertura e julgamento: As 09h30min do dia 20/05/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com 

Pregão, na forma eletrônica nº 058/2021. Processo administrativo nº 140/2021.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de esterilização de 
material hospitalar.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Até as 09h30min do dia 20/05/2021.
Abertura e julgamento: As 10h00min do dia 20/05/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Pregão, na forma eletrônica nº 059/2021. Processo administrativo nº 141/2021.
Objeto: Aquisição de dispositivo de aspiração de ventilação fechada para 
tratamento de COVID-19.
Tipo: Menor preço unitário.
Recebimento das propostas: Até as 10h00 do dia 20/05/2021.
Abertura e julgamento: As 10h30min do dia 20/05/2021.
Local de acesso e participação: www.bllcompras.com

Irati, 12 de maio de 2021.
JORGE DAVID DERBLI PINTO

PREFEITO MUNICIPAL

Japira 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANILHAS/TUBO DE CONCRETO PARA 
GALERIAS. ÍNICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 
17/05/2021 ás 09:00 (nove horas); ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 26/05/2021 ás 17:00 (dezessete horas); INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 27/05/2021 ás 09:30 (nove horas e 
trinta minutos); LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma 
BLL (www.bllcompras.com). RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br; Japira, 13 de maio de 2021. ÂNGELO MARCOS 
VIGILATO - Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2021 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANILHAS/TUBO DE CONCRETO PARA 
GALERIAS. ÍNICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 
17/05/2021 ás 09:00 (nove horas); ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: dia 26/05/2021 ás 17:00 (dezessete horas); INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 27/05/2021 ás 09:30 (nove horas e 
trinta minutos); LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma 
BLL (www.bllcompras.com). RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br; Japira, 13 de maio de 2021. ÂNGELO MARCOS 
VIGILATO - Prefeito Municipal 

89038/2021

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2021
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de 
Licitação, cujo objeto é contratação de DENISE MATHIAS DOS SANTOS, CPF: 
033.262.549-46, no valor total de R$ 11.630,52 (onze mil, seiscentos e trinta reais 
e cinquenta e dois centavos), para prestação de serviços de auxiliar de enfermagem 
para o Centro de Atendimento para o Enfrentamento ao COVID-19, pelo período 
de 06 (seis) meses.
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput, da Lei nº 8.666/93, origi-
nando o Processo Nº. 17/2021.

Lapa/PR, 13 de maio de 2021.
Marici Wolf Coelho

Secretária Municipal de Administração
89103/2021

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2021

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação 
Emergencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviços 
de instalação com substituição de mola para porta de giro da Maternidade Munici-
pal Humberto Carrano, empresa a ser contratada: MARIA CECÍLIA CARDOSO 
HAMMERSCHMIDT VIDRAÇARIA, CNPJ: 31.894.912/0001-88 , no valor total 
de R$ 4.700,00  (Quatro mil e setecentos reais).                            
Tal Dispensa encontra amparo legal no artigo 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93, 
originando o Processo DIL nº 42/2021.

Lapa/PR, 13 de maio de 2021.
Marici Wolf Coelho

Secretária Municipal de Administração
89141/2021

ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal da Lapa
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2017
A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retifi cação 
do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2017, cujo objeto trata-se 
“Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços 
profi ssionais médicos”.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no DOU – Seção 3, Edição 
Nº 53, na data de 17/03/2017 e que o aviso contendo as alterações se encontra 
disponível no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endereço: lapa.atende.
net - acesso identifi cado no link – “licitações/credenciamento”. 

Lapa, 13 de maio de 2021.
Regina Maria Brunatto

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
 89301/2021 

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95
RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 027/2021 – PMLS
Objeto:  Registro de preços para aquisição de uniformes escolares para alunos da 
rede pública municipal de ensino de Laranjeiras do Sul.
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul resolve ANULAR a Licitação Modali-
dade Pregão Presencial nº. 027/2021, de acordo com parecer jurídico da Procuradoria 
Jurídica Municipal

Laranjeiras do Sul-PR, 12 de maio de 2021.
Jonatas Felisberto da Silva

Prefeito Municipal
89244/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
149722922

Documento emitido em 14/03/2022 10:41:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10933 | 14/05/2021 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


